Sejarah Kehidupan Imam Syafi’i

Abu Abdillah Muhammad bin Idris bin al-Abbas bin Utsman

bin Syafi’i al-Syaib bin Ubaid bin al-Yazid bin Hasyim bin al-

Muthallib bin Abdu al-Manaf al-Muthallibi (anak paman

Rasulullah) , adalah nama asli dari Imam Syafi’i. Dalam pandangan

para ahli sejarah tepatnya pada tahun 150 H (767 M), beliauasal

Quraysi itutelah dilahirkan. Menyangkut tentang tahun

kelahirannya, di mata para ahli sejarah tidak ditemui adanya

perselisihan pendapat, namun ketika mempersoalkan tempat di

mana ia dilahirkan, di sana mulai tampak ada perbedaan-perbedaan,

meskipun tidak mendasar.